令和 2 年 7 月 22 日
保護者 様

国際医療看護福祉大学校
学 校 ⻑ 佐藤 本実

（公印省略）

夏季休業日における過ごし方について（協力依頼）

 保護者の皆様には、学生の新型コロナウイルス感染症予防対策をはじめ、日頃より本校の
教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
 さて、新型コロナウイルス感染拡大の第２波が各地で報告されていますが、東北でも大学
生のクラスターが発生しており２０代の若者の感染が増加している状況です。これから連
休や夏休みなど学生の行動範囲が広がり感染リスクが高まることが予想されます。
 つきましては、下記の内容にある予防対策等に十分注意しながら行動していただきます
ようご理解とご協力をお願いいたします。

記

１．不要不急の県外への移動や感染が拡大している地域の方との接触に関して、行動記録を

取るなど（厚労省からの接触確認アプリの利用）拡大防止に努めてください。
厚労省ホームページの URL
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/cocoa_00138.html

２．体調管理の徹底

毎日の検温や外出時のマスク着用、手洗い、手指消毒を行ってください。

３．風邪の症状（熱や咳など）がある場合は、かかりつけの病院で受診してください。

以 上

担当：事務局 佐藤隆浩
TEL  024-956-0160